
 

 

  
Ambito Scolastico N. 12 

38° Circolo Didattico “Giuseppe Quarati” 
Via F.sco Paolo Tosti, 9 - 80127 Napoli - tel. 0816585186 / 0816134412  

 Fax/tel. 0815603942  
email: naee03800d@istruzione.it – pec: naee03800d@pec.istruzione.it 

sito web: www.cd38napoli.edu.it 
COD. MECC. NAEE03800D – C.F. 80024020630  

CODICE UFFICIO FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFQRGW 
 

Prot. n.  

Napoli, 25/03/2019 

All’ ALBO on-line 

Al SITO WEB: www.cd38napoli.edu.it 

Alla Piattaforma GPU 

 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIAdefinitiva Esperti per la realizzazione del progetto 
PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1346 Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base -Titolo del progetto: “Digital creations” 

CUP:  I67I18000550007          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa" in particolare l’art.21; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59, Art.21; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.  in particolare l’art.7, comma 6; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

mailto:naee03800d@istruzione.it
mailto:naee03800d@pec.istruzione.it
http://www.cd38napoli.edu.it/
http://www.cd38napoli.edu.it/




VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, 

n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 

2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 

agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e 

le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art.44-D.I.129/2018 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella 

attività negoziale); 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.1 del 14/01/2016 di approvazione del PTOF per gli aa.ss. 

2016/17-2017/18-2018/19; 

VISTO il vigente regolamento interno per le attività negoziali;  

VISTO l’avviso Prot.n.AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2.-Azione 10.2.2- Sottoazione 10.2.2A Competenze di base;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento– 

Delibera C.d.D. n.3a del 16/05/2017 e Delibera C.d.C. n.3b del 11/05/2017; 

VISTO l’inoltro della candidatura n.986773 Progetto “Digital creations”, protocollato con n. 11174 del 

23/05/2017 dall’ADG;  

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff. IV –Autorità di Gestione del MIUR-  ha comunicato che è stato autorizzato 
il progetto dal titolo “Digital creations”, Codice Identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1346 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 21.528,00; 
 
VISTO che a seguito delle revoche autorizzate dal MIUR l’importo complessivo del progetto  codice 
10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1346 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base dal Titolo “Digital creations” passa da Euro 21.528,00 a Euro 20.328,00 (Nota Miur 
prot.n.223 del 08/01/2019); 



 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot.n.38115 del 18.12.2017 contenente chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

TENUTO CONTO delle indicazioni fornite dalla nota MIUR. n. 003577 del 23/02/2018; 

VISTA la delibera n.7 del Collegio Docenti n.5 del 4/12/18, inerente ai criteri per la selezione di 

esperti interni ed esterni nel progetto PON FSE codice 10.2.2A. FSEPON-CA-2018-1346 Pensiero 

computazionale e cittadinanza digitale; 

VISTA la delibera n.10 del Consiglio di Circolo del verbale n. 1 del 05/12/2018, inerente alla presa 

in carico nel programma annuale del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 

autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 20.328,00; 

VISTO il proprio avviso rivolto a personale esterno per il reclutamento di esperti per la realizzazione 

del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

VISTO il decreto Prot.n. 1186 del 28/02/2019 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitiva: 

MODULO 1 Titolo: Logica @ quadretti 

 Cognome e Nome Protocollo n°    Ruolo 

1 - Rogiosi editore s.r.l. via Tino da 
Camaino 13 Napoli 

Prot. 1098 del 22/02/2019 ASS. con ESPERTO 

 

MODULO 2 Titolo: “Penso, progetto e creo”   

 Cognome e Nome Protocollo n°    Ruolo 

1 - Rogiosi editore s.r.l. via Tino da 
Camaino 13 Napoli 

Prot. 1098 del 22/02/2019 Ass. con ESPERTO 

 

 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                       MARINA ESPOSITO 


		2019-03-25T11:35:55+0100




